

## نامرد وزیر وزارت تجارت...

وی مشکل دیگر در وزارت تجارت و صنایع را ورود مواد بی کیفیت سوختی و غذایی خواند که باعث مشکلات عدیده از جمله مرگ و میر شهروندان شده است.

رحیمي تاکید کرد که در این راستا با همکاری وزارت های داخله، صحت و مالیه به این مشکل رسیدگی می کنند. وی همچنین گفت که این وزارت نمایندگی های خود را در تمام بیست و هشت بندر کشور در مسیرهای ورودی کالا ها و خدمات ایجاد خواهد کرد تا از ورود مواد وارداتی بی کیفیت جلوگیری کند.

آقای رحیمی ایجاد ذخایر مواد غذایی، سوختی و دیگر مواد اولیه را از دیگر برنامه های کاری خوش اعلان کرد که در حال حاضر افغانستان با مشکلات جدی در این قسمت روبروست. وی گفتد با بروز حالات اضطرار، کشور حتی قادر به تامین یک هفته ای مواد اولیه برای مردم نیست. و به گفته

رحیمي، وزارت تجارت وصنایع باید هر سال براساس امر مرکز آحصائیه، مشخص نماید که برمیانی رشد جمعیت به چه مقدار مواد اولیه ضرورت است تا از این طریق بتوان مصرف را کنترل و از تورم قیمت جلوگیری کرد. وی افزود که افغانستان در مسیر ترانزیت آسیای میانه و شبه قاره قرار دارد و نیز براساس توافقات منطقه ای این کشور می تواند به مکان صادرات و واردات منطقه تبدیل شود. وی او با توجه به این شرایط، روابط تجاری وهمکاری های اقتصادی را در سطح منطقه گسترش خواهد داد. آقای رحیمی گفت که با توجه به سه رکن اساسی در تجارت، تولید کنندگان، تاجران و مستهلکان برنامه های خود را تنظیم کرده است و به هر سه مورد به صورت اساسی توجه خواهد کرد. وی همچنین وعده داد که با فساد اداری مبارزه نموده و در مسلکی سازی و ارتقای ظرفیت وزارت تلاش جدی خواهد کرد. (مرکزی)

## نامرد وزیر اقتصاد...

مباري ساخته تطبيق نشده و بعد از سپری شدن زمان کوتاه، دوباره تخریب گردیده است. وی وعده داد که در اجرای اکثر پروژه ها سداقت وجود نداشته و تنها خاک که مرچ به چشم مردم زده شده است.

رحمان اوغلي گفت که اگر مورد اعتماد نمایندگان ملت قرار گیرد، با تشخیص ضرورت ها در وزارت و استخدام کارمندان شایسته و متخصص، وزارت اقتصاد را از یک وزارت سمسوبلیک به یک وزارت پویا و کارا تبدیل خواهد کرد. وی همچنین افزود که با تعصب، تبعیض و فساد اداری که گونه جدی مبارزه نموده و رشد اقتصاد را پایدار کنونی را به رشد پایدار تبدیل خواهد کرد. (مرکزی)

## ایران و پاکستان از ...

سبب رکود کارشان شده است. عصمت الله یکی از کارخانه دارن ذوب آهن اظهار داشت: «وقتی که به ایران و پاکستان آهن آلات صادر کنیم این کشورها تا ۹۰ درصد تعرفه ی گمرکی از ما می گیرند در حالی که تعرفه ی گمرکی افغانستان بر کالاهای وارداتی تنها ۱۰ درصد است.»

میرزمان پویل رئیس انکشاف صنایع و صادرات اتقاهای تجارت و صنایع نیز گفت: «تولیدات افغانستان در حال رشد است فابریکهای ذوب آهن فعال هستند و کار میکنند و با توجه به این موضوع کشورهای همسایه باید در قسمت تعرفههای گمرکی خود تجدید نظر کنند.»

در همین حال مسئولان وزارت مالیه هرچند تعرفه های بلند گمرکی را از کشورهای همسایه در نمیکنند اما میگویند که در گمرکهای کشور هیچ تعرفه ی گمرکی از تولیدات داخلی گرفته نمیشود.

عبدالقادر چیلکی سخنگوی وزارت مالیه خاطر نشان کرد: «وقتی که تاجران افغانستان آهنآلات را به ایران و پاکستان صادر میکنند این کشورها برای تاجران افغان یک سلسله مشکلات را به وجود میآورند؛ زیرا میخواهند که تنها تولیدات خود را در بازارها به فروش برسانند.»

در حال حاضر شش کارخانه ذوب آهن در کشور فعال هستند و گفته میشود که این کارخانها روزانه تا ۲۵۰ تن آهن آلات تولید می کنند در حالی که نیازمندی کشور به آهن آلات ۴هزارو ۵۰۰ تن در روز است. (طلوع نیوز)

## نامرد وزیر عودت مهاجرین...

وی گفت برای رسیدگی به مشکلات مهاجرین در خارج از کشور، شورای مهاجرین را تاسیس می کند و به منظور حمایت از حقوق مهاجرین و جلوگیری از بدرفتاری با آن ها نیز تفاهنامه های را با کشورهای میزبان امضا خواهد کرد. فراهم ساختن زمینه های مشارکت مهاجرین در انتخابات، فراهم کردن زمینه های آموزش و تحصیل برای مهاجرین، تطبیق برنامه اقدام مجددجهت بازگشت متخصصین و نخبگان علمی به کشور و جذب آن ها در نهاد های دولتی و خصوصی از دیگر برنامه ی عالمی بلخی برای وزارت عودت مهاجرین است.

عالمی مهاجرین وعده داد که ساختاری وزارت مذکور را به صورت درست اصلاح و مدیریت خواهد کرد. ایجاد یک دیتا بیس مرکزی جهت جمع آوری ارقام، رسیدن به مشکلات اسکان مهاجرین، رسیدگی به مشکلات عاجل مهاجرین در کوتاه مدت، مبارزه با فساد اداری، تلاش برای ایجاد یک پالیسی با کشور های میزبان برای صدور ویزایه قیمت مناسب جهت دسترسی

قانونی مهاجرین به کار، قانونمند ساختن مهاجرین سایر کشورها با افغانستان و پیگیری و تطبیق پالیسی برای عودت داوطلبانه مهاجرین که بین افغانستان ایران، پاکستان و کمیساریای عالی نپانندگان به امضا رسیده را از اولویت های دیگر کاریش خواند.

آقای عالمی همچین گفت که اگر از ونسی موفق به اخذ رای اعتماد شود، یک استراتژی جامع را در قالب پلان پنج ساله به منظور عملی ساختن سخن های فوق تدوین خواهد کرد. (مرکزی)

## اردوی آلمان و ...

گیورگ کلایین، دگروال اردوی فدرال آلمان، از این ترس داشت که مبادا شورشیان این تانکر ها را به حیت بمب سوار علیه سربازان به کار گیرند، هرچند این موتر ها در هوای نهدی بزرگ ریگ دریای قندوز بند مانده بودند.

این بمباردهان موجب کشته شدن نزدیک به ۱۰۰ انسان گردید که بسیاری آن ها مردم عادی بودند و برای گرفتن تیل آمده بودند.

کریم پویل وکیل مدافع از برینن، اکنون در محکمه رامهه از جانب آن ۸۱ خانواده افغانی اقامه دعوا کرده است که احساس می کنند جمهوری فدرالی آلمان با آن ها برخورد غیر عادلانه کرده است. حکومت آلمان فدرال از جمله ۹۰ خانواده برای هر خانواده ۵۰۰۰۰ دالر امریکایی ( ۲۲۶۰ یورو) پرداخته است.

پویل برای خانواده هرفافانی که کشته شده است ۲۹ هزار یورو تقاضا می کند. او می گوید: «افغان ها اینقدر ارزان نیستند». دور دیگر دادرسی قرار است در ۱۲ مارچ در محکمه عالی شهر کولن برگزار شود.

۵۰۰۰ دالر برای هر خانواده به طور داوطلبانه و بدون آنکه ارتباطی به اعتراف به تقصیر داشته باشد، پرداخته شده است. این برای موارد بسیار بیشتری صادق است که اردوی فدرال آلمان در آن ها عامل این خسارات جنگی بوده است.

بنا به تقاضای این فان کین، نماینده حزب چپ ها در پارلمان فدرال آلمان یا پوندس تاگ، اکنون وزارت دفاع آلمان فدرال در سی پرداخت خساراتی است که در ۱۳ دال عملیاتی در افغانستان به وجود آمده اند. جمعا این بالغ بر ۱.۱ ملیون دالر (۹۹۸هزار یورو) می شود. وزارت دفاع آلمان برای فاصله زمانی که از ۲۰۱۰ میلادی شروع می شود، حتا یک لیست مشرع برای ۱۸۶ مورد منفرد تهیه کرده است که از تصامحات ترافیکی گرفته تا تخریباتی که در اثر تمرینات نظامی در اراضی به وجود آمده اند و افرادی را که بر آن ها شلیک شده است، در برمی گیرد.

یک نمونه: در اکتوبر سال ۲۰۱۱ یک وسیله نقلیه اردوی فدرال آلمان با طویله ای اسبابه کرد. مالک آن برای ساختمان طویله و حیواناتی که در آنجا بودند ۶۰۰۰ دالر به دست آورد. فقط چند روز پس از آن یک کیبل برق پاره شده شتری را کشید. مالک آن ۱۰۰۰ دالر برای این حیوان به دست آورد. برای اسپی که توسط شلیک کشته شده است ۲۵۰۰ دالر داده شده است. برای سگ شسته و زاریخته ۵۰۰۰ دالر، گوسفند ۲۰۰۰ دالر، خسر ۱۵۰۰ دالر و بز ۵۰۰ دالر. این مواردی است که با قیمت های آن در لیست آمده اند.

در اکتوبر ۲۰۱۰ یک سرباز آلمانی با تفنگچه ای که برای علامت دادن است موجب حریق در یک زمین راعتی شد. که این حادثه ۱۲۴۸۵۰ دالر تمام شد. تخریب حائک زمین که توسط تانک صورت گرفته بود برای اردوی آلمان حتا ۲۵ هزار دالر تمام شده است.

«با از عملیات «الماسک» که بزرگترین عملیات اردوی فدرال آلمان علیه طالبان در خزان ۲۰۱۰ بود، اردوی فدرال برای زمین های تخریب شده ۷۸ هزار دالر پرداخت. این بزرگترین رقم در قریب هریک از دو موردی که به طور منفرد به قسم خسارت مالی در لیست آمده اند (۸۵ مورد از ۱۸۶ مورد) متعلق به حادثاتی است که توسط وسایط نقلیه اردوی فدرال آلمان به وجود آمده اند.

خسارت چاتی پیچیده ترین موارد جبران خسارت افراد ملکی می باشد که سهوا در جنگ کشته شده اند. در این لیست نه بار « شلیک کردن» درجه است و چهار بار « خسارت چاتی» صمیم آن می باشد. پرداخت ها از ۱۵۰۰۰ تا ۷۸۰۰۰ دالر می رسد. برای وسایط نقلیه ای که تخریب شده اند تا ۱۰ هزار دالر پرداخته شده است.

فان اکین، سیاستمدار حزب چپ ها، اردوی فدرال آلمان را متهم می سازد که «خونردانه محاسبه» کرده است. او می گوید «این ارقام همانقدر که هوشیارانه است، ظالمانه هم است». اما اصل چگونگی می توان ارزش زندگی یک انسان را تخمین کرد؟ اصول راهنمای شخصی برای این منظور در اردوی فدرال وجود ندارد. بخش اداری عملیات نظامی در منطقه همه موارد جداگانه را ارزیابی نموده و پیشنهاد می کند. تصمیم گیری متعلق به فرماندان است.

اردوی فدرال آلمان، در مقایسه با سایر شرکای ائتلاف بین المللی در افغانستان، به طور نسبی گشاد دستانه عمل کرده است. طبق اظهار سازمان حقوق بشری « مرکز برای ملکی ها در جنگ، ابلاتی متحده امریکا برای یک فرد ملکی کشته شده ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ دالر می پردازد.

به اساس گزارش رسانه های وزارت دفاع بریتانیا گفته است که برای ۱۸۶ ملکی کشته شده در افغانستان به طور متوسط یک جبران خسارت ۳۰۰۰ پوند بریتانیایی تهیه کرده است. این معادل ۴۰۰۰ یورو یا ۲۵۰۰۰ دالر امریکایی می

شود. ۵۰۰۰ دالر آلمان با توجه به وضع افغانستان پول بسیار است. این مبلغ هشت برابر عواید متوسط سالانه یک فرد در این کشور است که ۵۸۵ دالر امریکایی می باشد. در مقابل یک سرباز آلمانی که کشته می شود ۱۰۰ هزار یورو به خانواده اش داده می شود که سه چند در آمد متوسط سالانه یک نفر در آلمان می باشد.

با اینهم پویل به مبارزه اش ادامه می دهد. او امروز نیز نامه هایی از کسانای افغانستان می گیرد که احساس می کنند با ایشان غیر عادلانه رفتار شده است. این وکیل در اواسط جنوری برای نخستین بار پس از بمباردهان قندوز، یک ایمیل گرفت که در آن اردوی فدرال آلمان مقصر خوانده می شود که ملکی ها را در جنگ کشته است. در این ایمیل سه خانواده ادعا شده در ۲۵ دال شدن وابستگان شان شکایت می کنند. در مورد واقعیت این ایمیل پویل شخصا شک وتردید شدید دارد. در آخرین سطر آن آمده است: «بدترین چیز آنست که ما را بعد از حمله فراموش کردند». (دوچپه وله)

## نامرد وزیر تحصيلات ...

خاتم افغان تاکید کرد در صورت گرفتن رای اعتماد ازسوی ونسی چرگه، یک استیضیوت تحقیقی به منظور ترویج تحقیقات علمی و پژوهشی و نیز نظارت، تحقیق و تدوین نصاب درسی دانشگاه ها ایجاد خواهد کرد.

وی بخشی دیگر از برنامه های کاری خویش را تدوین پالیسی مشخص برای نظارت از موسسات تحصيلات عالی خصوصی خواند و همچنین وعده داد که معیاری ساختن امتحانات کانکور را عملی خواهد کرد و برای تحقق این پروسه اداره مستقلی متشکل از کدر دانشگاه های کشور ایجاد خواهد کرد.

خاطره افغان، گسترش تعلیمات اسلامی، ایجاد یونحی های جدید در درون دانشگاه ها با توجه به نیازهای موجود،ساختن کتابخانه ها، فراهم ساختن بورسیه های تحصیلی بیشتربرای محصلین به خارج از کشور را از دیگر برنامه های برجسته خود عنوان کرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت که در صورت فراهم شدن امکانات یک دانشگاه اختصاصی برای زنان ایجاد کرده و برای شامگ ساختن زنان در کدر های علمی دانشگاه ها تلاش خواهد کرد.

خاتم افغان با اشاره به فساد اداری در وزارت تحصيلات، وعده داد برای جلب کمک های خارجی و ایجاد واحدهای در داخل وزارت و نهاد های تحصیلی و آکادمیک در سراسر کشور با این پدیده مبارزه خواهد کرد. (مرکزی)

## موسی زی؛ ۱۶ ...

است که با وی در مورد مسایل مختلف اقتصادی، مبارزه با الفراط گرایسی و تروریزم گفت و گو کرده است.

موسی زی گفته است که در حال حاضر حدود ۱.۶ میلیون مهاجر ثبت شده در پاکستان، اغلب در ایالت خیبرپشتونخوا و حدود ۶۵۰۰۰ نفر در ایالت سند زندگی می کنند. وی در مورد مهاجرین غیرقانونی گفت که آمار مشخصی در دست ندارد ولی احتمالا بین چهارصد هزار تا یک میلیون افغان به شکل غیر قانونی در پاکستان زندگی می کنند.

روزنامه دان پاکستان، به قول از سفیرافغانسان در پاکستان نوشته است که با تشکیل حکومت وحدت ملی در افغانستان و سفر رییس جمهورغنی به پاکستان روابط سیاسی و اقتصادی میان دو کشور افزایش یافته است.

موسی زی گفته است: « ما در صد گسترش روابط میان دودولت بوده و در مورد مبارزه با تروریزم متحدم . او افزود که افغانستان از تروریزم و الفراط گرایسی به شدت متضرر شده و آماده هرنوع همکاری با کشورهای منطقه برای ریشه کن کردن این تهدید است.

موسی زی در مورد همکاری های تجاری گفته است که با مقامات تجاری پاکستان درمورد همکاری های بیشتر اقتصادی و تجاری میان دو کشور همسایه گفت و گو کرده است.

وی گفته است که کابل در صد تأسیس ساحه اقتصادی در شمال افغانستان است و از سرمایه گذاران پاکستان دعوت خواهد کرد تا در آن جا سرمایه گذاری کنند. اوافزوده است که افغانستان امیدوار است که حجم تجارت میان دو کشور از دومیلیارده به پنج میلیارد دالر افزایش یابد. (مرکزی)

## نشرات رادیو پویلی...

رادیو به خبرنگاران گفت که هدف اساسی فعالیت رادیو پویلی، همکاری مردم در تامین امنیت، ایجاد محیط سالم و حل مشکلات خانواده ها می باشد.

آقای سالنگی می گوید، فعالیت این رادیو می تواند آگاهی مردم را در مورد صلاحیت های پولیس و قوانین نیز بلند ببرد:

« رادیو پولیس همچنان رادیوی خوبی بود برای مردم و نیروهای پولیس برای آگاه شدن از وظایف و مسوولیت های خود و قوانین های متقابل شهروندان در برابر نیروهای امنیتی و همکاری مردم ما، مسوولیت و رسالت مردم برای تأمین امنیت در کشف جرم و هر نوع حوادث را که مردم ما قایل از انجام عمل احساس می کنند آنرا با پولیس شریک بسازند.»

آقای سالنگی همچنین گفت، از طریق این رادیو مردم می توانند مستقیما معلومات شان را در رابطه به مشکلات شان با پولیس در میان بگذارند و نیرو های پولیس برای حل آن اقدامات جدی

را انجام دهد. به اساس معلومات مقامات وزارت داخله، در حال حاضر رادیو پویلی روی صوح اف ام ۹۶.۵ در کابل و ولایات همجوار آن نشرات دارد که به گفته آنها تا یک سال دیگر نشرات آن در تمام ولایات کشور گسترش خواهد یافت.

مقامات وزارت داخله همچنان می گویند که هزینه این رادیو سه میلیون افغانی بوده که از بودجه این وزارت پرداخته شده است.

در همین حال برخی از خبرنگاران افغان نشرات رادیو پویلیس اف ام را مثبت دانسته تاکید می کنند که باید مطابق معیار های ژورنالیزم اطلاعات و مسایل امنیتی را با مردم در میان گذارد.

نورالله ولسی زاده و فرهاد دو تن از این خبرنگاران در مورد می گویند: « ایجاد رادیو پویلیس یک کام مثبت است در عرصه اطلاع رسانی از آن لحاظ که در جنگ کشته شده، در این ایمیل سه خانواده ادعا شده در ۲۵ دال شدن وابستگان شان شکایت می کنند. در مورد واقعیت این ایمیل پویل شخصا شک وتردید شدید دارد. در آخرین سطر آن آمده است: «بدترین چیز آنست که ما را بعد از حمله فراموش کردند». (دوچپه وله)

## نامرد وزیر تحصيلات ...

خاتم افغان تاکید کرد در صورت گرفتن رای اعتماد ازسوی ونسی چرگه، یک استیضیوت تحقیقی به منظور ترویج تحقیقات علمی و پژوهشی و نیز نظارت، تحقیق و تدوین نصاب درسی دانشگاه ها ایجاد خواهد کرد.

وی بخشی دیگر از برنامه های کاری خویش را تدوین پالیسی مشخص برای نظارت از موسسات تحصيلات عالی خصوصی خواند و همچنین وعده داد که معیاری ساختن امتحانات کانکور را عملی خواهد کرد و برای تحقق این پروسه اداره مستقلی متشکل از کدر دانشگاه های کشور ایجاد خواهد کرد.

خاطره افغان، گسترش تعلیمات اسلامی، ایجاد یونحی های جدید در درون دانشگاه ها با توجه به نیازهای موجود،ساختن کتابخانه ها، فراهم ساختن بورسیه های تحصیلی بیشتربرای محصلین به خارج از کشور را از دیگر برنامه های برجسته خود عنوان کرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت که در صورت فراهم شدن امکانات یک دانشگاه اختصاصی برای زنان ایجاد کرده و برای شامگ ساختن زنان در کدر های علمی دانشگاه ها تلاش خواهد کرد.

خاتم افغان با اشاره به فساد اداری در وزارت تحصيلات، وعده داد برای جلب کمک های خارجی و ایجاد واحدهای در داخل وزارت و نهاد های تحصیلی و آکادمیک در سراسر کشور با این پدیده مبارزه خواهد کرد. (مرکزی)

## موسی زی؛ ۱۶ ...

است که با وی در مورد مسایل مختلف اقتصادی، مبارزه با الفراط گرایسی و تروریزم گفت و گو کرده است.

موسی زی گفته است که در حال حاضر حدود ۱.۶ میلیون مهاجر ثبت شده در پاکستان، اغلب در ایالت خیبرپشتونخوا و حدود ۶۵۰۰۰ نفر در ایالت سند زندگی می کنند. وی در مورد مهاجرین غیرقانونی گفت که آمار مشخصی در دست ندارد ولی احتمالا بین چهارصد هزار تا یک میلیون افغان به شکل غیر قانونی در پاکستان زندگی می کنند.

روزنامه دان پاکستان، به قول از سفیرافغانسان در پاکستان نوشته است که با تشکیل حکومت وحدت ملی در افغانستان و سفر رییس جمهورغنی به پاکستان روابط سیاسی و اقتصادی میان دو کشور افزایش یافته است.

موسی زی گفته است: « ما در صد گسترش روابط میان دودولت بوده و در مورد مبارزه با تروریزم متحدم . او افزود که افغانستان از تروریزم و الفراط گرایسی به شدت متضرر شده و آماده هرنوع همکاری با کشورهای منطقه برای ریشه کن کردن این تهدید است.

موسی زی در مورد همکاری های تجاری گفته است که با مقامات تجاری پاکستان درمورد همکاری های بیشتر اقتصادی و تجاری میان دو کشور همسایه گفت و گو کرده است.

وی گفته است که کابل در صد تأسیس ساحه اقتصادی در شمال افغانستان است و از سرمایه گذاران پاکستان دعوت خواهد کرد تا در آن جا سرمایه گذاری کنند. اوافزوده است که افغانستان امیدوار است که حجم تجارت میان دو کشور از دومیلیارده به پنج میلیارد دالر افزایش یابد. (مرکزی)

## نشرات رادیو پویلی...

رادیو به خبرنگاران گفت که هدف اساسی فعالیت رادیو پویلی، همکاری مردم در تامین امنیت، ایجاد محیط سالم و حل مشکلات خانواده ها می باشد.

آقای سالنگی می گوید، فعالیت این رادیو می تواند آگاهی مردم را در مورد صلاحیت های پولیس و قوانین نیز بلند ببرد:

« رادیو پولیس همچنان رادیوی خوبی بود برای مردم و نیروهای پولیس برای آگاه شدن از وظایف و مسوولیت های خود و قوانین های متقابل شهروندان در برابر نیروهای امنیتی و همکاری مردم ما، مسوولیت و رسالت مردم برای تأمین امنیت در کشف جرم و هر نوع حوادث را که مردم ما قایل از انجام عمل احساس می کنند آنرا با پولیس شریک بسازند.»

آقای سالنگی همچنین گفت، از طریق این رادیو مردم می توانند مستقیما معلومات شان را در رابطه به مشکلات شان با پولیس در میان بگذارند و نیرو های پولیس برای حل آن اقدامات جدی

که رهبران حکومت وحدت ملی پس از تکمیل کابینه برنیدان توافقاتشان کمیسونی اصلاحات انتخاباتی را ایجاد خواهند کرد. (طلوع نیوز)

## علموی، ربانی و ...

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است که اسناد تأییدی لغو تابعیت سه وزیر و وزارت امور پارلمانی فرستاده شده است.

سراج افزود: تأیید لغو تابعیت دوم سه نامزد از سفارتخانه های کشورهایی که تابعیت آن را داشتند سه وزارت امور خارجه افغانستان ارسال شده است.

هفته گذشته پارلمان نام هفت نامزد وزیر از جمله سه وزیر نامبرده را، به عنوان کسسه است که تابعیت دوگانه آنها ثابت شده است، اعلام کرد و همچنین اجازه نداد تا این وزرا برای تشریح برنامه های کاری شان به پارلمان بیایند.

موضوع تابعیت دوگانه از زمان اعلام لست کابینه وحدت ملی و فرستاده شدن آن به پارلمان همواره از جنجال برانگیزترین موضوعات در پارلمان بوده است. همین موضوع باعث درگیری فزایکی میان دو وکیل در ونسی جرگه در روز شنبه شد.

با آنکه روز شنبه سخنگوی ریاست جمهوری گفته بود که ریاست جمهوری افغانستان احترام می گذارد و نامزد وزرای جدیدی را به جای کسانی که توسط پارلمان حذف شده است، معرفی خواهد کرد، مشخص نیست که تصمیم پارلمان در مورد آقایان علموی، ربانی و نادری چه خواهد بود. (مرکزی)

## سرپرست وزارت صحت...

مصمم است تا تطبیق واکسین فلج را بر کو دکان خانواده های قبایلی که در این سوی خط دیورند جابجا شده اند ادامه دهد. تاکنون چندین دور بر کو دکان این خانواده واکسین فلج تطبیق شده است. (باختر)

## پدخشان کی د زبانی ...

هم خلکو ته اوري په ورته وخت کې د هېواد په نورو برخو کې هم د زباني واورې وړېدنې له امله د ځينو ولايتونو او ولسواليو تر منځ لارې لږ شوي او په هرات کې خو دوه تنه د زباني سړي کونډه قرار بوډ، رهبري کميسيون مستقل انتخاباتي د رزوز شنبه پرې راوي او د ربرايې برگزاري انتخاباتي هنريته مستقل ديډار په وړاندې او اآماده ساختن هنريته ايسن انتخابات ديډار او رايژني کونډه؛ اما اين ديډار به روز پکښته و با دوشنبه انجام خواهد شد.

کميسيون مستقل انتخاباتي برآوردن اصلاحات جدي در ساختار و نظام کنونی انتخاباتي تأکيد کرد و زمان برگزاري انتخاباتي شوراي ملی و شوراهای ولسوالي را مشروط به آماده گی حکومت و پرداخت هزینه ايسن روند از سوی جامعهی جهانی می داند.

رئيس پيشين کميسيون مستقل انتخاباتي برگزاري انتخابات شوراي ملی پيش از آوردن اصلاحات جدي در ساختار و قانون های انتخاباتي را انتحار سياسي می داند.

فضل احمد معنوی در این باره گفت: «پاور من این است که کميسيون و حدود ۶۵۰۰۰ نفر در ایالت سند زندگی می کنند. وی در مورد مهاجرین غیرقانونی گفت که آمار مشخصی در دست ندارد ولی احتمالا بین چهارصد هزار تا یک میلیون افغان به شکل غیر قانونی در پاکستان زندگی می کنند.

روزنامه دان پاکستان، به قول از سفیرافغانسان در پاکستان نوشته است که با تشکیل حکومت وحدت ملی در افغانستان و سفر رییس جمهورغنی به پاکستان روابط سیاسی و اقتصادی میان دو کشور افزایش یافته است.

موسی زی گفته است: « ما در صد گسترش روابط میان دودولت بوده و در مورد مبارزه با تروریزم متحدم . او افزود که افغانستان از تروریزم و الفراط گرایسی به شدت متضرر شده و آماده هرنوع همکاری با کشورهای منطقه برای ریشه کن کردن این تهدید است.

موسی زی در مورد همکاری های تجاری گفته است که با مقامات تجاری پاکستان درمورد همکاری های بیشتر اقتصادی و تجاری میان دو کشور همسایه گفت و گو کرده است.

## نامرد وزیر عودت مهاجرین...

وی گفت برای رسیدگی به مشکلات مهاجرین در خارج از کشور، شورای مهاجرین را تاسیس می کند و به منظور حمایت از حقوق مهاجرین و جلوگیری از بدرفتاری با آن ها نیز تفاهنامه های را با کشورهای میزبان امضا خواهد کرد. فراهم ساختن زمینه های مشارکت مهاجرین در انتخابات، فراهم کردن زمینه های آموزش و تحصیل برای مهاجرین، تطبیق برنامه اقدام مجددجهت بازگشت متخصصین و نخبگان علمی به کشور و جذب آن ها در نهاد های دولتی و خصوصی از دیگر برنامه ی عالمی بلخی برای وزارت عودت مهاجرین است.

عالمی مهاجرین وعده داد که ساختاری وزارت مذکور را به صورت درست اصلاح و مدیریت خواهد کرد. ایجاد یک دیتا بیس مرکزی جهت جمع آوری ارقام، رسیدن به مشکلات اسکان مهاجرین، رسیدگی به مشکلات عاجل مهاجرین در کوتاه مدت، مبارزه با فساد اداری، تلاش برای ایجاد یک پالیسی با کشور های میزبان برای صدور ویزایه قیمت مناسب جهت دسترسی

## صحت و سلامت

## تأثیر یادگیری زبان دوم در تقویت قدرت مغز



پژوهش صورت گرفته توسط محققان انگلیسی نشان می دهد، یادگیری زبان دوم پس از ۱۰ سالگی باعث بهبود ساختار ماده سفید مغز می شود. در تحقیقات قبلی عنوان شده بود که یادگیری زبان دوم از سنین کودکی به تقویت ساختار مغز کمک می کند؛ اما پژوهش صورت گرفته توسط محققان دانشگاه کنت نشان می دهد، تأثیر یادگیری زبان خارجی بر ساختار مغز حتی پس از سن ۱۰ سالگی نیز ادامه دارد.

در این پژوهش، ۲۰ فرد ۲۰ ساله که یادگیری زبان انگلیسی را پس از سن ۱۰ سالگی آغاز کرده بودند، مورد بررسی قرار گرفتند؛ تصاویر مغزی این افراد حاکی از سطوح بالای بهبود ساختار در مناطق مسئول یادگیری زبان است.

سپس این تصاویر با اسکن مغزی ۲۵ فرد همسال که تنها به زبان انگلیسی صحبت می کردند، مقایسه شد که نشان می دهد، ساختار ماده سفید مغز افرادی که پس از ۱۰ سالگی یادگیری زبان دوم را آغاز کرده بودند، تکامل یافته تر از افراد تک زبانه است.

به گفته محققان، تعامل روزانه با دو یا چند زبان خارجی باعث تحریک شناختی مناطق مغزی درگیر با زبان شده و می تواند از بروز مشکلات شناختی مانند زوال عقل در سالمندی پیشگیری کند.

## شناسایی ۱۰ آنتی بادی جدید برای

### مقابله با سرطان

محققان دنمارکی موفق به شناسایی و توسعه ۱۰ آنتی بادی جدید شدند که با گرسنه نگه داشتن تومور، به مقابله با سرطان کمک می کنند. استراچ این آنتی بادی ها بسیار ساده بوده و در عین حال دارای عملکرد موثری هستند؛ آنتی بادی ها با مهار تشکیل عروق خونی نزدیک تومور، باعث مسدود کردن اکسیژن و مواد مغذی به تومور می شوند.

محققان دانشگاه آرهوس عملکرد این آنتی بادی ها را بر روی موش های آزمایشگاهی مورد آزمایش قرار دادند.

آنتی بادی ها اقدام به خنثی کردن اثرات مواد سیگنال دهی منتشر شده توسط سلول های سرطانی به عروق خونی می شوند؛ از این طریق جریان خون به تومور مسدود شده و روند رشد و گسترش تومورهای بدخیم متوقف می شود.

تومور اکسیژن و مواد مغذی را از دست داده و به حالت خفته درمی آید؛ اگر جریان خون دوباره برقرار شود، تومور رشد کرده و در بدن گسترش پیدا می کند.

این آنتی بادی ها در محیط آزمایشگاه دارای عملکرد هستند، اما تحقیقات هنوز در مراحل آزمایشی قرار داشته و بزودی بر روی انسان مورد مطالعه قرار نمی گیرند.

## درمان جدید برای بیماری های مختلف

### با کشف تازه در حوزه دی ان ای

محققان نیوزیلندی و استرالیایی موفق به مشاهده حرکت دی ان ای بین سلول های حیوان شدند که این دستاورد می تواند به درک بهتر شیوه وسیعی از بیماری های انسان و توسعه روش جدید ِن درمانی متجر شود. محققان موسسه Malaghan در ویلینگتون با همکاری محققان استرالیایی،



برای نخستین بار در جهان حرکت دی ان ای میتوکندری بین سلول ها در تومور یک حیوان را نشان دادند. این دستاورد برای درک بسیاری از بیماری های انسان ضروری محسوب می شود، چراکه دی ان ای میتوکندریایی (mtDNA) معیوب، مسؤول حدود ۲۰۰ بیماری مختلف است.

دی ان ای میتوکندریایی با هسته دی ان ای که دستورات عملی ژنتیکی اولیه شخص - شامل رنگ مو، قد و جنسیت - را رمزگذاری می دهد، که این نیست. در مدل حیوانی (موش) سرطان پستان و ملانوم، دی ان ای میتوکندریایی برداشته و دی ان ای جایگزین از بافت های طبیعی اطراف بدن حیوان بدست آمد؛ با جایگزین کردن دی ان ای جدید، سلول های سرطانی شروع به تشکیل تومور کرده و به سایر نقاط بدن گسترش پیدا کردند. آزمایشات نشان داد که دی ان ای میتوکندریایی از سلول های غیر توموری بدست آمده بودند و نحوه تشکیل سلول های سرطانی، محققان را سردرگم کرد. «ما یک بریح» سرپرست تیم تحقیقاتی تأکید کرد: «هنوز بطور دقیق مشخص نشده است که آیا این پدیده جدید برای شکل گیری تومور حیاتی است یا نه، اما قصد داریم در ادامه تحقیقات، بررسی کنیم که آیا انتقال بصورت گسترده در بدن روی می دهد؟ شواهد اولیه نشان می دهد که این مساله، یک اتفاق معمول در مغز است.

با نتایج بدست آمده در این تحقیق می توان امکان جایگزین کردن ژن های معیوب با دی ان ای میتوکندریایی مصنوعی را مورد بررسی قرار داد.

## پیش بینی رفتارهای آینده نوزادان با اسکن مغزی

تحقیقات صورت گرفته توسط محققان موسسه فناوری ماساچوست (MIT) نشان می دهد، تصویربرداری از مغز می تواند برای پیش بینی رفتار افراد در آینده مورد استفاده قرار گیرد.

استفاده از تصاویر اسکن مغزی به محققان برای درک ساختار مغز انسان و ارتباط آن با سیستم های بیولوژیکی و بیماری های مختلف کمک کرده است. محققان موسسه فناوری ماساچوست (MIT) در تحقیقات خود دریافتند، تصویربرداری از مغز می تواند برای پیش بینی توانایی های یادگیری، تمایل به جرم و جنایت، رفتارهای مرتبط با سلامت یا گرایش بسخت استفاده از مواد مخدر توسط فرد در آینده مورد استفاده قرار بگیرد.

این محققان با استفاده به تنهایی قبلی در خصوص استفاده از تصاویر اسکن مغزی برای پیش بینی توانایی آینده نوزادان در خواندن و حل مسائل ریاضی و پژوهش دیگر تخصصی ارتباط بین ساختار مغز و تمایل به جنایتکار شدن بدست